

5 Haziran Dünya Çevre Gününde Gerçek Çevre Mücadelesinin İçinde ve Toplumun Yanındayız!

1972'de Stockholm'de düzenlenen ilk Dünya Çevre Zirvesinde alınan karar gereğince her yılın 5 Haziran günü '*Dünya Çevre Günü*' olarak belirlenmiştir. 1973'den bu yana her yıl ayrı bir ülkenin ev sahipliğinde ve o yıl için özel bir tema ile sürdürülen Dünya Çevre Günü etkinliklerinin bu yılki teması '*plastik kirliliği ile mücadele*'. Kanada'nın ev sahipliğinde yapılan etkinliklerle tüm hükümetlere, endüstriyel kuruluşlara, toplumlara ve bireylere çağrıda bulunulup plastik kullanımını azaltmak ve plastiğin yerini alacak çevre dostu alternatifleri geliştirmeleri hedeflenmiştir. Birleşmiş Milletler Çevre Programının (UNEP) yaptığı projeksiyonlar 2050 yılına kalmadan deniz ve okyanuslarda balık stokundan daha fazla plastik atık olacağını gösteriyor.

Diğer yandan dünyamız ve ülkemiz plastik kullanımının yanı sıra daha ağır çevre sorunları ile boğuşmaktadır. Küresel iklim değişikliği bırakın durdurmayı tüm uluslararası çabalara karşın özellikle gelişmiş ülkelerin isteksizliği nedeni ile yavaşlatılamamıştır. Küresel iklim değişikliğine bağlı ekstrem hava olayları sonucu günden güne artan seller, aşırı yağışlar, kuraklık ve kıtlık az gelişmiş ülkeleri etkilemekte ve bunun sonucunda '*iklim göçleri*' artan bir hızla ortaya çıkmıştır. Ülkemizde ise mevcut iktidar çevre sorunlarını hafife almakta; kentlerimizin büyük kısmının havası kirli iken 80'ne yakın yeni kömürlü termik santral kurmaya çalışmakta, hurda demir-çelik haddehaneleri ile hurda gemi söküm tesislerinin doğamızı kirlletmesine göz yummaktadır. Artvin Cerrattepe örneğinde olduğu gibi anayasamızın 56. maddesinden kaynaklanan insanımızın yaşadığı çevreye sahip çıkma hakları ise zorla ellerinden alınmaktadır. Bilim adamlarının tüm uyarılarına karşın Kanal İstanbul gibi '*rant*' projeleri ile Karadeniz ve Marmara ekosistemleri yıkıma sürüklenmekte, bölgelerimizde yaşayan insanlarımızın sağlığı ve ekonomik geleceği tehlikeye atılmaktadır.

Yaşadığımız kent İzmir'de ise yıllardan bu yana Aliğa ilçesindeki çarpık ve vahşi sanayileşmeye çözüm bulunamamış; bu ilçede kurulu sanayi kuruluşları ve termik santrallerin yarattığı hava kirliliği önlenememiştir. Bergama'da kurulu altın madeni ise alınan tüm mahkeme kararlarına rağmen kapatılmamış; aksine kapasite artırımına gidilmiştir. Su kaynakları açısından fakir bir kent olan İzmir'de Efemçukuru'nda işletilen diğer bir altın madeni nedeni ile kentimiz için yaşamsal olan Çamlı barajının yapımı engellenmiş ve bunun sonucunda İzmir'e 40-50 km mesafeden; Gördes Barajından içme suyu taşınmaya çalışılmaktadır. İç körfezde yapılmak istenen ada ve köprülü körfez geçişi ile iç körfez adeta öldürülmeye çalışılmaktadır. Bunlarda yetmiyormuş gibi kentin merkezindeki tek yeşil alan Kültürpark imara açılmaya çalışılmakta; yine kentin merkezine gökdelenler dikilmektedir. Karşıyaka'nın sırtlarına; Yamanlara çöp depolama alanı kurulmaya çalışılmaktadır. Sonuç olarak dünyada ve ülkemizde olduğu gibi yaşadığımız kent İzmir'de de çevre sorunları günden güne azaltılacağına tam tersi büyümektedir.

Dünyadan, ülkemizden ve kentimizden verdiğimiz bu birkaç örnek bile doğamızın, suyumuzun, havamızın, ekosistemlerimizin nasıl sömürüldüğünü; dünyamızın bir avuç insanın yarattığı sistem tarafından nasıl sona sürüklendiğini göstermektedir. Çevremiz, ekosistemlerimiz sömürülürken; bu sömürüyü toplumun gözünden kaçırmak için '*Dünya Çevre Günü*' gibi masum bir girişim bile kullanılmakta, fosil yakıt üreticileri, madenciler, nükleer lobi; kömürlü termik santralciler '*çevreci*' kesilmekte, reklamlarıyla toplumu yanıltmaya çalışılmaktadır.

Böyle bir ortamda İzmir Tabip Odası olarak biz hekimlere düşenin mesleki etik değerlerden, toplum ve kamu yararından ayrılmamak olduğunun bilincindeyiz. İzmir Tabip Odası dün olduğu gibi bugün de gerçek çevre mücadelesinin içinde ve toplumun yanında olacaktır.

İzmir Tabip Odası Yönetim Kurulu
İzmir Tabip Odası Çevre Komisyonu